
Obec Vražkov 

Zastupitelstvo obce Vražkov 

 

 

                               Zápis 

 z 6. zasedání Zastupitelstva obce Vražkov, 

                            konaného dne 11.5.2023, od 19.00 hodin. 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Vražkov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19.05        

hodin starostou obce Alešem Hrouzkem (dále jen „předsedající“).  

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vražkov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 4.5.2023 do 12.5.2023. 

Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 

konstatoval, že přítomno je  6 členů zastupitelstva (z celkového počtu všech 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Přítomno: 1 občan 

 

Bod 1)   Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající určil ověřovateli zápisu paní Janu Kleinovou a pana Vítězslava Škodu, 

zapisovatelem paní Janu Borkovou. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se 

přítomným. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov určuje ověřovateli zápisu paní Janu Kleinovou a pana Vítězslava 

Škodu, a zapisovatelem paní Janu Borkovou. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   6           Proti      0     Zdrželi se     0 

Usnesení č. 57/2023 bylo schváleno. 

 

Bod 2)   Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před hlasováním dal 

předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění.  

 



Navržený program: 

  

1.    Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.    Schválení programu 

3.    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 

       č. IZ-12-4001874/SoBS VB/001 LT, Vražkov 23, přeložka vedení vNN na kNN 

4     Diskuse 

5.    Závěr 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje navržený program 6. zasedání Zastupitelstva obce 

Vražkov. 

 

Výsledek hlasování:  Pro   6       Proti    0       Zdrželi se    0 

Usnesení č. 58/2023 bylo schváleno. 

Bod 3)    Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění             

stavby č. IZ-12-4001874/SoBS VB/001 LT, Vražkov 23, přeložka vedení vNN na kNN 

Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 

dohodou o umístění stavby č. IZ-12-4001874/SoBS VB/001 LT, Vražkov 23, přeložka vedení 

vNN na kNN, se společností ČEZ Distribuce, a.s. Smlouva se týká pozemku parc. č. 918/10 – 

(1/1) LV 1 – k.ú. Vražkov (785741). Budoucí oprávněná (ČEZ Distribuce a.s.) je 

provozovatelem distribuční soustavy na území vymezeném licencí na distribuci elektřiny 

udělenou PDS Energetickým regulačním úřadem. Distribuční soustava je provozována ve 

veřejném zájmu. PDS má povinnost zajišťovat spolehlivé provozování, obnovu a rozvoj 

distribuční soustavy, přičemž pokud dochází k umístění zařízení distribuční soustavy na cizí 

nemovitost, je PDS povinen podle § 25 odst. 4 energetického zákona k této nemovitosti zřídit 

věcné břemeno a zajistit si právo provést stavbu dle příslušných ustanovení stavebního zákona.  

Obsahem věcného břemene bude právo budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a 

udržovat Zařízení distribuční soustavy na Dotčené nemovitosti, provádět jeho obnovu, výměnu 

a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Předpokládaný rozsah 

omezení Dotčené nemovitosti Věcným břemenem činí 30 bm, 15 m2 . Za omezení vlastnického 

práva bude budoucí povinné vyplacena jednorázová náhrada ve výši 4 320 Kč k této částce 

bude připočtena daň z přidané hodnoty dle zákonné sazby platné ke dni uskutečnění platby. 

Jednorázová náhrada bude vyplacena po provedení vkladu Věcného břemene do katastru 

nemovitostí. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným. K návrhu 

nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vražkov schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-4001874/SoBS VB/001 LT, Vražkov 23, přeložka vedení 

vNN na kNN a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Výsledek hlasování: Pro     6           Proti   0       Zdrželi se   0 
Usnesení č. 59/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 



Bod 4)      Diskuse 

V diskusi nikdo nevystoupil. 

 

 

 

Bod 5)      Závěr 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 

 

Příloha zápisu: 

1. Prezenční listina 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  12.5.2023 

 

 

Zapisovatel:   Jana Borková 

 

Ověřovatelé:    Jana Kleinová     dne ...................................................... 

 

 Vítězslav Škoda     dne ..................................................... 

 

Starosta:           Aleš Hrouzek      dne ....................................................... 

 

Razítko obce: 

(není povinné) 


